
2020年度 第1回リサイクル技術分科会
「AI、IoTによるリサイクル技術の高度化」

■開催日時 2020年12月23日(水) 13:15～17:00

■開催場所 ZOOMによるオンライン開催（登録後招待メールを送信致します）

■定員 100名

■参加費 会員：￥2,000円／人

非会員：￥3,000円／人

※登録後、送信させて頂くセミナーアドレスは登録頂いた方の専用アドレスとなっております。他の方とは

共有出来ませんのでご注意ください。

※申込受付後、当日のセミナーアドレスと振込先を送信させて頂きますので、12/21までにお振込みお願い

致します。（領収書が必要な場合は別途ご依頼の程宜しくお願い申し上げます）

※振込手数料はお客様にてご負担願います。

■お申込方法 Webサイトよりお申込み下さい。

■お問い合わせ 株式会社タナベ 事務グループ 白石

（kimiyo-shiraishi@tanabe-co.co.jp/03-5652-1117）

セイシン企業 東日本事業部 馬場(kz_baba@betterseishin.co.jp/03-3350-5771)

（一社）日本粉体工業技術協会 リサイクル技術分科会

コーディネータ 北九州市立 大矢 仁史

副コーディネータ 熊本大学 外川 健一

代表・当番幹事 株式会社タナベ 斎藤 陽

当番幹事 株式会社セイシン企業 馬場一寿

拝啓

初冬の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、２０２０年度第１回リサイクル技術分科会を下記の要領で開催いたしますので、ふるってご参加
くださいますようご案内申し上げます。

今回は、「AI、IoTによるリサイクル技術の高度化」をテーマとし、SOINN㈱ 長谷川氏、北九州高専
太屋岡先生、㈱エコネコル 早川氏の3名に講演を頂きます。AIという言葉は最近よく聞く言葉ですが、そ
の内容を把握できているとは言えない人が多いと思います。そこで、AIやIoTとは何かを理解し、それら
をリサイクルや廃棄物処理に応用している事例を紹介する講演会を企画してみました。

なお、コロナ禍の中、今回の分科会はWEB にて開催いたします。3 密の心配はなく、移動が不要であ
り、手軽な参加を可能としております。 ご多用とは思いますが、新しい技術を知り、これからのビジネス
チャンスを考えるきっかけとして奮ってご参加いただけますようご案内申し上げます。

ご参加いただけます方は、次ページの「参加申込書」にご記入の上、１２月１７日（木）までに、web
サイトよりお申込みください。WEB登録が難しい方はFAXでも受け付けますので添付の申込用紙で申し
込み宜しくお願い致します。定員を超えた場合は先着順とさせていただきますのでどうぞお早めにお申し
込みくださいますようお願いいたします。

ご注意 ①本分科会は、コロナ禍での対応となりますので、Ｗｅｂ講演とさせて頂きます。

Ｗｅｂ講演の特性上、録画等や講演内容の拡散はお控えいただけます様、お願い申し上げます。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_FRxfwGogTfCwmC9wIH6ZaQ
mailto:kz_baba@betterseishin.co.jp


・分科会スケジュール

時 間 内 容

12:45～13:10 入室開始

13:10～13:15 分科会事務局よりWEB開催における注意事項

13:15～13:20
開会挨拶
コーディネータ 北九州市立大学 大矢 仁史

13:20～14:20
「AIの新展開：「派遣AI™」とは何か」
SOINN株式会社 代表取締役CEO 長谷川 修様

14:20～14:30 休憩

14:30～15:30
「選別装置への画像処理、AI(ディープラーニング)の適用
北九州工業高等専門学校 生産デザイン工学科 太屋岡 篤憲様

15:30～15:40 休憩

15:40～16:40
「AI搭載型選別設備の運用事例」
株式会社エコネコル エンジニアリング部 部長 早川 昌希様

16:40～16:50
閉会挨拶
副コーディネータ 熊本大学 外川 健一



1/1 

 

株式会社タナベ 

事務グループ 白石 行 

 

E-Mail： info@tanabe-co.co.jp 

F A X ： ０３－５６５２－１１１８ 

T E L ： ０３－５６５２－１１１７ 

 

 

２０２０年度第１回リサイクル技術分科会参加申込書  

 

 

  貴  社  名：                                 

   

  貴 事 業 所：                                 

 

 参加者 参加者 

参加者ご氏名   

所    属   

役    職   

住    所   

郵 便 番 号   

電    話   

Ｆ Ａ Ｘ   

Ｅ－ｍａｉｌ   

    

注記： 会費については、下記の通りです。 

    会 員 ： ￥2,000-／人 

    非会員 ： ￥3,000-／人 

 

【個人情報の管理について】 

いただいた個人情報につきましては責任をもって管理し、当分科会活動以外には使用いたしません 
 

※ご参加申し込みの方には、念のため参加受付の連絡を返信いたします。お申し込み後 3日以内

に当社より返信なき場合は、お手数ですが前記申し込み先までお問い合わせください。 

kimiyo-shiraishi@tanabe-co.co.jp


